las acciones tendientes a la promoción del bienestar general; 

Que, por Decreto N° 2.375/20 se adjudicó la Obra “PUESTA EN VALOR CALLE 

CORONEL D’ELIA ENTRE AVENIDA SAN MARTIN Y AVENIDA RIVADAVIA DEL PARTIDO DE LANÚS”, 

a la firma LAZARO CONSTRUCCIONES S.A., por un monto de $ 15.998.653,56 (PESOS QUINCE 

MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES, CON 

CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS), con un plazo de ejecución de ciento veinte (120) días corridos, 

de conformidad con el Pliego de Bases y Condiciones que obra en la tramitación electrónica 

correspondiente a la Licitación Pública N° 26, Solicitud de Pedido 3-501-61/21;

[...]

Provincia de Buenos Aires, la posibilidad de ampliar el contrato, con la incorporación de nuevos 

ítems según la cotización solicitada a la Empresa LAZARO CONSTRUCCIONES S.A.; 

Que, el monto de la ampliación resultante de los nuevos ítems, será de $ 

7.418.646,22 (PESOS SIETE MILLONES CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS 

CUARENTA Y SEIS, CON VEINTIDOS CENTAVOS), que se utilizará, con los precios unitarios 

adjudicados, en el marco del artículo 5.6 del Pliego de Bases y Condiciones Generales para 

Licitaciones Públicas de Obras Públicas, en los siguientes ítems: 

ITEM DETALLE UN CANT PRECIO

[...]

CONSTRUCCIONES S.A., con domicilio real en la Avda. Horacio Cestino N° 337, Piso 1, de la 

Localidad y Partido de Ensenada, y constituido en la Avda. Hipólito Yrigoyen N° 3.264 , del 

Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, por un monto de $ 7.418.646,22 (PESOS SIETE 

MILLONES CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS, CON VEINTIDOS 

CENTAVOS), correspondiente a la Solicitud de Pedido 3-501-112/2021, según el siguiente 

detalle: 

ITEM DETALLE UN CANT PRECIO 

UNITARIO $ 

IMPORTE TOTAL 

$ 

5 VEREDAS     

5.1. Reconstrucción de veredas M² 141 $   3.007,42 $     424.046,22